

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

W Zeszły Poniedziałek Członki Trybunału Woje: Maz. jako w dniu Jmienia swego Prezesa JW. Lewińskiego, dali obiad w sali Pałacu Potkańskich, na którym znajdował się JW. Biskup Podlaski Stryj Solenizanta oraz licznie zaproszeni Goście.

w Przyszłą Sobotę w Tea: Nar: dana będzie pierwszy raz nowa Drama *Ofiara Abrahama* osobobna baletami, obrazami, bitwami, nowemi ubiorami, muzyką i śpiewami. Nowe dekoracje będą następujące: Żyzna Okolica Egiptu—Obłoki w których Anioł *Azael* z stepuje—Widok pustyni—Przysionek Pałacu Faraona, i wgłębi widok Świątyni Jżys—Namiot Abrahama—Wierchołek góry Hebron, gdzie się ma ofiara dopełnić—Apoteoza cały Teatr: zajmująca—Dekorację są pędza P. *Jutty* Syna, malarza Teatr Narodo: a maszyny wykonania P. *Jutty* Ojca, głównego machinisty Tea: Naro:

NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

Od granic Tureckich.

z Armenji nadeszła do Stambułu wiadomość o zbieraniu się liczne go wojska Perskiego przerażają Turków. Dywan inż dawniej wie dział o tym, lecz najtroskliwiej ukrywał przed ludem. Mówią nawet że inż Persowie zdobyli ważne miasto *Erzerum*, a tak bez oporu mogli by zająć całą Natolję. Niektóre jednak pisma zbijają te wiadomości. — Na przedmieściu *Pera* w Stambule pokazała się zaraza

morowa; co przerażilo trwogą tamecznych mieszkańców, natym Przedmieściu mieszkają wszyscy Posłowie cudzoziemscy.

z Wiednia. (z Gaze: Berliu.

Wszyscy Cudzoziemcy którzy w krajach dziedzicznych Cesarza Austrjackiego trudnią się wychowaniem młodzieży w publicznych szkołach lub prywatnie, nietylko miejsca swoje natchmiast opuścić muszą, ale i kraj, i już rozdają takim osobom paszporta do powrotu do własnej ojczyzny, naprzystość edukacja młodzieży ma być powierzona ojcom Jezuitom. — Jedna z Gazet Angielskich zapewnia, że ogłoszony firman Sultana Tureckiego, względem uzbrojenia całego na-odu przeciw niewiernemu nieprzyjacielowi jest zmyślony, co potwierdzają gazety nasze, gdyż do ostatniego Paździer: nadeszły wiadomości z Stambułu nic otakisj odezwie nic nadmienily. — Gazeta Berlińska pod Artykułem z Wiednia donosi: głoszą tu że N. Cesarz Austrjacki i N. Cesarz Rossyjski, mają zjechać w Warszawie gdzie przybędą i pełnomocnicy innych wielkich mocarstw: dla narady o utrzymaniu trwałego pokoju. — Odpowrotu Xcia Meternicha nie wątpią już o utrzymaniu pokoju i że Porta ina wszystkie warunki przystać będzie zmaszoną.

z Paryża.

Dnia 17 Paz: Król isko wrocznicę wschych urodzin odbierał powinszowania od swej rodziny, przyniesiono mu także malutkiego Xcia

Bordo nadzieję Francji; Monarcha zaczął rek 67 życia—Niecierpliwie czekają Paryżanie na w krótko wyjść mające dzieło napisane przez P. *Barunt* Para Francji pod tytułem *Gmini Aristokracja*. — w Barcelonie iszesze codziennie umiera po 80 ludzi. w Tortozie już niema ani jednego żywego człowieka, a nawet zwierzęta wyzdychały—Obruszyła Paryżanów wiadomość iż w Cyprze podczas okropnej rzezi nawet Koisul Francuzki został przez Turków aresztowany za to iż ile możności starał się Chrześcijan ochraniać—Odebrane tu listy z *Sztokholmu* donoszą iż wielka czynność panuje w tamecznym gabinecie, Król ustawicznie pracuje, a gońce są często wysyłani. w Norwegii panuje także nieukontentowanie. Hrabia *Gotohp* przeszedł Król Szwedzki będący w pewnem miasteczku nad Renem odebrał depeze które wstrzymały czy zmieniły przedsięwziętą przez niego podróż — Znowu sliczny młodzieńiec, poien nadziei, znakomitego rodu zginął w pojedynku, kłótnia wszczęła się o modny ubior!! — Xiążę *Angulem* powróciwszy z *Kale* gdzie się widział z Królem Angielskim; mocno zachorował— Xiążę *Lenchtenbergski Eugeniusz* b. Wice Król *Włoski*, po otrzymanem pozwoleniu Królewskim przybył do Paryża, gdzie przez trzy dni bawił w ścisłym incognito dla umowienia się z *Gielem* Bertrand o ostatniej woli *Napoleona*. Testamentem swoim b: Cesarz zapisał Hrabieciu *Montholon* 18 Milljonów, Kamerdynerowi *Mar-*

chand 5 Mill. Hrabieciu Bertrand: i Xięciu Eugenjuszowi po 32 Mil: a synowi swojemu 44 Mil:—Polecił oraz temż Xiążęciu sprzedać majątność Malmaison, gdzie z b: Cesarzową Jozefiną najszczęśliwsze dnie przeżył—Przez lat pięć skazały Sądy Francuz: na śmierć 1913 zbrodniarzy a 33,628 na ciężkie więzienie — Stan zdrowia Ojca S. zastrasza wszystkich do brze myślących.

z Londynu.

Papiery bankowe znowu spadły. Baron *Nikolaj* sprawujący interesa Ross: pożegnał Króla Angielskiego oddalając się z Londynu. — Parlament ma dopiero rozpocząć się w Styczniu. Większa połowa Gazet Angielskich śmiało wymienia zwycięstwa i dobre powodzenie Greków. — *Mexyk i Peru* w Ameryce już składają oddzielne Państwa, to zdarzenie uczyniło w Londynie wrażenie bardzo wielkie, a politycy przewidują iż do rozwinięcia tak ważnej okoliczności Dwór Angielski należeć musi. — Miasto i Hrabstwo *Limeryk* w Irlandji zostało ogłoszone iako będące w stanie wojny. — Nadzwyczaj wiele Anglików wyjeżdża do Francji gdzie życie czterzy razy jest tańsze.

z Madrytu.

Rospczela się wojna w Hiszpanij pomiędzy Gazetami, dotąd wszystkie pisały w duchu opinij publicznej, teraz niektóre zaczęły pisać przeciw tejsz opinij z kąd wszczęły się ogromne spory, zresztą w tej chwili Madryt używa spokojności.

Wiersh nadstany.

Do Sasiada mego i Solennizanta dzisiejszego M..G..

Zacny Panie *Nikolaju*

Niech się twoje wzmacnia zdrowie,

Nasz Ojciec zjadł Jabłko w Raju

My pokutniem Synowie—

Gdyby nasza Matka *Elwa*

Nie wdała się w szepczy z *Wężem*,

Który ią skusił do drzewa

Starzec dobrym byłby *Mężem*—

Wszystko by szło podług życzeń,

Kwiat młodości byłby w twarzy,

Majem dla nas byłby *Styczeń*,

Żartowałbym z *Aptekarzy*—

Dziedzicu *Nikolajówki!*

Pierwszych Rodziców iakomstwo

Nigdy nie znajdzie wymówki

Bo własne struli potomstwo—

Czuię od *Jabłka* w stręt iawny,

Bom iakomy bywał czasem,

Puki ten owoc niestrawny

Nie poznał mnie z *Sasafrasem*.

Szkłanka *Portwein* lub *Tokaiu*

Gdy go piję w twoim sklepie

Stanie mi za owoc z *Raju*

Tym reszta dni moich krzepie—

Równy zachowaj porządek

Jednak z radą Pana *Dybka*,

Winkiem ogrzewaj żółdek

A będziesz zdrowym iak rybka.— M.

DONIESIENIA.

Na skutek wyroków Trybunału cywilnego Woje: *Mazowieckieg*ow dniu 21 kwietnia 1819 r i 18 maja 1820 ro: posiadają tu w Warszawie przy ulicy *Leśno* pod Nr: 710 do Sukcessorów niegdy *Józefa i Anny Gejzlerów* przelonków należącą, na Publiczną sprzedaż przeznaczoną została, która ostatecznie odbędzie się w dniu 13 Grudnia b: r: przed delegowanym Rejentem *Wincentym Polczyń-*

skim przy ulicy *Podwale* pod Nr: 520.

Kawjaru świeżego pierwszy transport z *Astrachanu* dnia w czorajszego przybył do handlu niżej podpisanego, pod nowemi kolumnami obok *Marywilu* Nr:2 *P. Isajew*.

Na skutek zajęcia z dnia 23 Sierpnia r: b: 1821 odbędzie się publiczna sprzedaż statków i porządków do cegielni należących iakoto: tacek, stołów, form, cegły palonej 17000 sztuk, drygawek, boków galarowych wręgów, karów idrzewa browarki sztuk sto kilkanaście, tu przy *Warszawie* we wsi *Potok* zwanej, w dniu 7 następnego mca *Grudnia* r:b: zawsze ogodzinie z z południa, które więcej dającemu i placącemu gotowizną w kuł rancie grubym srebrnym na własność natiychmiast oddane zostaną. Oczem Szanowną Publiczność zawiadamia się.

Jgna:Gostkowski Kom. przy S.Ap.K P.

Gdy tylokrotnie przestregi i zakazy polowania na Terytorjum dobr *Babick*, nie tylko bezskutecznemi się okazały, nadto nie mając względu na rozkaz wydany przez władzę przełożoną zabraniający polowania, codziennie się prawie dzieją nadużycia i szkoda bardzo znaczna zrządzoną została na polach obsianych, ostrzeżę się przeto po raz ostatni iż ktokolwiek będzie ważył się na polach *Babickich* polować, nie tylko żepsy i strzelbę utraci, ale nadto iako nachodzący naszą własność do odpowiedzialności niezawodnie pociągnięty zostanie. Zeby zaś niewiedomością się niewymowionoć iak to się często zdarza) takowy zakaz w pismach publicznych razy trzy obwieszczony został.

TN. Dzisiaj *Opera Alina*.

P.M. Dnia 3 Gru: stopni zimna 2.

d. 4 1.